

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)
от 27 марта 2017 г. № 1819 «О перечне стратегических государственных
унитарных предприятий Республики Саха (Якутия) и стратегических
акционерных обществ с долей Республики Саха (Якутия) в уставном
капитале»**

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Саха (Якутия) от 8 ноября 2012 г. 1126-3 № 1133-IV «О приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия)» (новая редакция) **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2017 г. № 1819 «О Перечне стратегических государственных унитарных предприятий Республики Саха (Якутия) и стратегических акционерных обществ с долей Республики Саха (Якутия) в уставном капитале» следующие изменения:

- 1) пункт 3 признать утратившим силу;
- 2) в разделе «Акционерные общества» перечня стратегических государственных унитарных предприятий Республики Саха (Якутия) и стратегических акционерных обществ с долей Республики Саха (Якутия)»:
 - а) в пункте 6 слова «АО Авиакомпания «Якутия» заменить словами «АО «Авиакомпания «Якутия»»;
 - б) в пункте 10 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «АО»;
 - в) в пункте 11 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «АО»;
 - г) в пункте 17 слова «Медиа-холдинг Якутия» заменить словами «Якутская республиканская типография им. Ю.А. Гагарина»;
 - д) в пункте 21 слова «АО «Полярные авиалинии» заменить словами «АО «Авиакомпания «Полярные авиалинии»».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)



А. НИКОЛАЕВ

11 мая 2023 г.
№ 2866